Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

          Guararema, 19 de outubro de 2023.

                OFÍCIO ESPECIAL/2023

Excelentíssimo Prefeito,

Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de ser feita a limpeza, com a

respectiva roçada do mato, nas margens e calçadas da Rua Pedro

Clemente Fernandes, Loteamento Vale dos Eucaliptos. Fotos

anexas.

                 A mencionada via pública, localizada no

Loteamento Vale dos Eucaliptos, se encontra com um grande

acúmulo de mato em suas margens e calçadas, fato que vem

causando medo e insegurança aos munícipes, haja vista que o

acúmulo de mato colabora para a proliferação de insetos e

animais peçonhentos, o que coloca em risco a saúde de todos

que por lá trafegam.

                Ainda, tal situação confere àquela via uma

sensação de abandono, deixando o local com um aspecto que não

condiz com a nossa Cidade.

                 Portanto, necessária se faz a limpeza ora

reivindicada, a fim de deixar a mencionada via pública bem

conservada e com melhor aspecto, beneficiando os seus

moradores e inúmeros usuários.

                Certo de poder contar com a colaboração de

sempre, aproveito para manifestar meus votos de estima e

consideração.

FERNANDO CAMPAGNOLI BENITEZ BRAGA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600390030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600390030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600390030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-10-19T14:36:06-0300